
    
Bestyrelsens skriftlige beretning for 2010-2011 
 
I år afholder vi generalforsamlingen igen i Odense – søndag den 05. juni 2009 kl. 13.00.   
Adresse:  Kærnehuset, Nedergade 6, 1 sal, Odense. (10 minutters gang fra stationen). Der 
bliver serveret en let frokost. 
 
Ifakara Community Group (ICG) 
Vores partnerorganisation ICG har desværre ikke gjort nok for at forøge medlemstallet og 
mødeaktiviteter har været sparsomme. ICG har dog haft en del ideer til, hvordan de kunne oplyse 
om ICG og ICG’s projekter og herved eventuelt skaffe nye medlemmer.  
 
ICG har i perioden kørt et ”Good governance” projekt, støttet med midler fra organisationen 
”Foundation for civil society”, til at undervise lokale ledere i god regeringsførelse i alle byer 
Mahenge og Ifakara distrikter.  HIV/AIDS informations kampagner og rådgivning er fortsat i 
perioden, og i samarbejde med en hollandsk privat bistands-organisation hjælper ICG ældre fattige 
mennesker i Ifakara. 
 
ICG har vist at de har været i stand til at overleve og udføre andre aktiviteter og skabe tillid hos de 
lokale myndigheder, hos andre NGO’er og ikke mindst donorer. På trods af konflikter og 
økonomiske problemer har ICG fået tilført og udviklet kapacitet til at udarbejde projektforslag, at få 
dem godkendt af en meget kritisk donor og gennemføre projekterne med et samlet budget på 
300.000/-DKK – på egen hånd. Meget synes dog stadigvæk at være bygget på og afhængigt af 
managerens uudslukkelige initiativ og drive.  
 
Ifakara Community Center (ICC) 
Projektet afsluttede som Minipulje-projekt 01. juli 2010, og Kilangoro modtager ikke flere midler fra 
DANIDAs Projektpuljemidler til administration eller investeringer i dette projekt.  Regnskab for hele 
projektperioden på 3 år er blevet revideret af en statsautoriseret revisor og godkendt af Projekt-
rådgivningen. Bevillingen var på 266.842 kr.  Den afsluttende rapport og evaluering er ligeledes 
godkendt af Projektrådgivningen, bl.a. med følgende kommentar: ”rapporten giver et godt overblik 
over såvel planlagte og gennemført aktiviteter, som de ikke planlagte supplerende aktiviteter som 
ICG har gennemført i perioden (herunder succesfuld fundraising fra Foundation for Civil Society). 
Især den afsluttende refleksion over læring fra projektet giver et spændende indblik i projektet og 
de processer, det har igangsat”. Rapporten og Projektrådgivningens bemærkninger kan læses på 
www.kilangoro.dk. 
 
Pt. er sattelitforbindelsen afbrudt/afmeldt idet man afventer en billigere forbindelse, som er ved at 
blive etableret til alle distriktsbyer i Tanzania. Forbindelsen er desværre allerede 1,5 år forsinket. 
Centrets økonomiske bæredygtighed er stadig ikke opnået. Det kan endnu ikke fungere uden 
udefrakommende tilskud. Indtjening på computer- og engelsk undervisning, samt kopiering og 
udarbejdelse af dokumenter suppleret med tilskud fra andre organisationer er ikke tilstrækkelig til 
at dække de løbende omkostninger ved driften af ICC. Derfor har Kilangoro måtte tiltræde med 
hjælp til betaling af huslejen for det kommende år.  Bestyrelsen mener, at det er vigtigt at ICG har 
nogle lokaler at mødes og arbejde ud fra. 

http://www.kilangoro.dk/


IDETE - Idete Intellectual Impairment Unit, (skolen for udviklingshæmmede børn) 
Skolen er taget i brug til stor glæde for forældre og børn i Idete. Skolen er dog ikke helt færdig. Der 
mangler cirka 8.000 kr. til at færdiggøre et lærerværelse og spisesalen, 13.000 kr. til etablering af 
elektricitet (solfanger) samt ca. 8.000 kr. til skolemøbler. Kilangoro har søgt Rotary Bornholm om 
8.700 kr. til møbler og Jubilæumsfonden om 8.000 til færdiggørelse af lærerværelse og spisesal. Vi 
har desværre endnu ikke modtaget svar. 
 
IWWA - Ifakara Women Weavers Association 
Kilangoro deltog igen i Fair Trade aktiviteter på Bornholm i sommeren 2010 med salg af produkter 
fra vævekvinderne i Ifakara. Desuden har Global Trade i Allinge på Bornholm videresolgt IWWA 
produkter til Fair Trade butikker i Malmø og i Ystad, og Kilangoros medlemmer har solgt ved frsk. 
lejligheder. Salget går desværre ikke alt for godt. Overskud bliver investeret i flyveskytter, som ikke 
produceres i Tanzania. Ved sidste besøg i Ifakara er der taget billeder af IWWA’s stoffer med 
numre, så det er nemmere at bestille. En af vævekvinderne, Josephine, fik bevilget et IT kursus, så 
hun kan kommunikere med omverdenen og bl.a. sende billeder til potentielle kunder.  
 
Eventuelle nye projekter 
Der har ved adskillelige lejligheder – møder og workshops – blevet arbejdet med forslag til nye 
projekter. ICG’s bestyrelse har ønsket et ’Traktor’ projekt. Projektet består i anskaffelsen af en 
traktor med redskaber og anhænger. Der er et stort behov i Ifakara for at få pløjet jorden, der er få 
traktorer og priserne pr. hektar er skyhøje og profitten stor. Grundideen er at ICG’s traktor vil pløje 
et nøje beregnet antal hektar til dagspris og derefter bruge overskuddet til at pløje til en reduceret 
pris for fattige efter en nøje planlagt social-assesment process.  
Projektet blev drøftet på sidste generalforsamling, som besluttede at gå videre med projektidéen. 
Der er afholdt et møde med Projektrådgivningen, som siger, at de ikke kan støtte et traktorprojekt - 
projektet passer ikke i den nye strategi, som fokuserer på de bløde værdier. På mødet blev der 
ligeledes drøftet et community development projekt – et projekt som inddrager lokalbefolkningen i 
diskussioner om, hvordan man kan lave et ”kvarterløft” i et bestemt område. Hvad prioriterer de 
selv og hvad skal/kan der gøres? Hvordan kan pengene bedst bruges i bydelen. Projektideen fik 
en positiv modtagelse i Projektrådgivningen. Drøftes videre med ICG’s manager Elias Tengesa, 
når han ankommer til Danmark sommeren 2011. 
 
Kilangoros Bestyrelse i 2010 - 201 
Bestyrelsen har afholdt 3 møder– se referater på www.kilangoro.dk 
 
I perioden har bestyrelsen bestået af: 
Agnes Elbæk (kasser) 
Gugga Zakariasdottir (formand) 
Jytte Bonde Christensen 
Karlotto Lundgren (medlemsansvar) 
Vibe Rübner (sekretær) 
Suppleanter Dorete Heick og Jørn Bork.  
 
På valg er Jytte Bonde Christensen og Karlotto Lundgren – de modtager genvalg. 
 
Vi er afhængige af mange medlemmer 
Hvis du endnu ikke har indbetalt kontingent for 2011 kan det ske ved at indsætte 150 Kr. på 
Nordea – reg.nr. 2251 konto nr. 7556-759-507. Frist for kontingentbetaling er 01. marts årligt.  
 
Med venlig hilsen,  Bestyrelsen  

http://www.kilangoro.dk/

